[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ
от 08.12.2015 года № 229/29
О согласовании проекта внесения изменений в Генеральный план города Москвы в отношении территорий, присоединенных к субъекту Российской Федерации - городу федерального значения Москве в соответствии с постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 27 декабря 2011 г.   N 560-СФ «Об утверждении изменения границы между субъектами Российской Федерации городом федерального значения Москвой и Московской областью».
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Новофедоровское, Совет депутатов решил:

1. Согласовать с учетом предложений Проект внесения изменений в Генеральный план города Москвы в отношении территорий, присоединенных к субъекту Российской Федерации - городу федерального значения Москве в соответствии с постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 27 декабря 2011 г. N 560-СФ «Об утверждении изменения границы между субъектами Российской Федерации городом федерального значения Москвой и Московской областью».
2. Направить в Городскую комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы предложения, согласно приложению к настоящему решению.
3. Администрации поселения Новофедоровское оказать содействие в проведении публичных слушаний в поселении Новофедоровское по представленному проекту внесения изменений в Генеральный план города Москвы в отношении территорий, присоединенных к субъекту Российской Федерации - городу федерального значения Москве в соответствии с постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 27 декабря 2011 г. N 560-СФ «Об утверждении изменения границы между субъектами Российской Федерации городом федерального значения Москвой и Московской областью».
4. Опубликовать настоящее решение в газете "Сборник правовых актов поселения Новофедоровское" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Новофедоровское Чугаеву А.В.

Глава поселения

    А.В. Чугаева
Приложение

к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 08.12.2015 года № 229/29
Предложения

по включению изменений и дополнений в проект внесения изменений в Генеральный план города Москвы в отношении территорий, присоединенных к субъекту Российской Федерации - городу федерального значения Москве в соответствии с постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 27 декабря 2011 г. N 560-СФ «Об утверждении изменения границы между субъектами Российской Федерации городом федерального значения Москвой и Московской областью»

1. Внести изменения в структуру уличной дорожной сети:

1.1. Произвести реконструкцию существующей дороги «Расссудово-М3 Украина-Белоусово» от железнодорожного переезда пос. Рассудово до д. Рассудово до пересечения с дорогой «Рассудово-Ожигово- Селятино» вместо нового строительства.

1.2. Предусмотреть трассировку магистральной улицы районного значения II класса в районе пос. Рассудово в технической зоне железной дороги Киевского направления МЖД.

1.3. Предусмотреть корректировку в существующей уличной дорожной сети на территории д. Яковлевское, д. Кузнецово в северо-восточной части д. Яковлевское и южной части д. Кузнецово оконечности населенных пунктов: заменить реконструируемую уличную дорожную сеть на предполагаемую к строительству в участках, где УДС отсутствует.

1.4. Предусмотреть строительство дороги «Алымовка - Федоровское» от пересечения автомагистрали ЦКАД до д. Федоровское (в данный момент обозначено как реконструируемое).

1.5. Предусмотреть реконструкцию существующих дорог «Руднево–Архангельское» (п. Зосимова пустынь, д. Архангельское, СНТ Гудок, СНТ Приозерный).

1.6. Предусмотреть строительство дороги «Лисинцево-Новиково–Мачихино» до пересечения с автомобильной дорогой «Рассудово-М3 Украина-Белоусово» и далее произвести реконструкцию существующей дороги «Белоусово-Голохвастово» вместо нового строительства от автодороги «Рассудово-М3 Украина-Белоусово» до Мачихино»

2. Предлагаем функциональную зону № 1206011 в населенном пункте д. Руднево, разделяемую автомобильной дорогой «Рассудово-Пудово-Безобразово-Дубровка» разделить на две соответствующие функциональные зоны. В западной части от указанной дороги в связи с тем, что данная территория согласно проекту правил землепользования и застройки города Москвы входит в расчетную санитарно-защитную зону «Рудневского» мясокомбината, предусмотреть индекс 134 функционального назначения – природно-общественно-производственный, в восточной части индекс функционального назначения оставить без изменений и соответственно произвести перерасчет прогнозируемого фонда застройки функциональной зон.
3. Предусмотреть строительство объектов федерального и регионального значения в населенном пункте д. Новиково, а именно: учебно-образовательного назначения, здравоохранения, социального обеспечения, культурно-досугового назначения, спортивного назначения, торгово-бытового назначения в соответствии с установленными регламентами.